
[ZI Potřebujete se zdokonalit ve francouzské gramatice?
• odbourat opakující se chyby, lépe porozumět gramatickým strukturám

И Rádi byste více a lépe rozuměli?
• zvýšili míru pochopení mluvené řeči a osvojili si nejpoužívanější výrazy

0 Chcete si rozšířit slovní zásobu?
• naučit se bez problémů slovíčka potřebná do kurzu, školy či zaměstnání

1 Rádi byste zlepšili svoji schopnost aktivně komunikovat?

Francouzština do ucha je komplexní moderní výukový program, který vám pomůže naučit se, 
zdokonalit nebo procvičit gramatiku, zlepšit schopnost porozumět cizímu jazyku a rozšířit si slovní zásobu. Každý 
uživatel může činnost s tímto programem maximálně přizpůsobit svým vlastním potřebám. Rozsah Francouzštiny 
do ucha a její technická úroveň Vám umožní soustředit se na oblast, ve které se aktuálně potřebujete zdokonalit. S 
audioučebnicí mohou pracovat jak samouci, tak ji lze efektivně využít к podpoře studia ve škole nebo v jazykovém 
kurzu.

CD 1-5 [audio CD)
Výuka - program obsahuje celkem dvacet gramatických lekcí. Každá lekce je teoreticky vysvětlena 
s tím, že obsahuje stručné shrnutí nejdůležitějších pravidel, týkajících se daného tématu.
Procvičování - pomocí stovek příkladových vět procvičíte důkladně každé téma, odbouráte stále se 
opakující chyby a pochopíte aplikaci gramatického jevu v kontextu
Konverzace - ve 2G konverzačních lekcích naleznete tématicky setříděnou slovní zásobu a 
fráze, které obsahují nejpoužívanější výrazové prostředkyvztahujícíse ke konkrétnímu tématu.

CD 6 fp (softwarové CD)
Součástí kompletu je softwarové CD, které výrazně rozšiřuje možnosti využití programu:
• aktivně procvičovat-v počítači při nastavení vlastních parametrů
• vytvářet vlastní audiostopy- (F-Č, Č-F) s variabilní pauzou a počtem opakování
• vytvářet tiskové výstupy-cvičení, testy, populární oboustranné kartičky

Gramatická témata:
. Psaná podoba francouzštiny a francouzská výslovnost • Číslovky, číselné řady a letopočty • Rod podstatných jmen, člen množné číslo, 
zájmena, tykání a vykání, sloveso etre - být • Tvoření otázky, tázací zájmena, příslovce, rod, množné číslo a stupňovaní přídavných jmen • 
Zájmena přivlastňovací a ukazovací, nepravidelné sloveso avoir - mít • Časování pravidelných sloves, I., II. a III. slovesná třída • Časovaní 
nepravidelných sloves - slovesa aller - jít, jet; dire - říct, prendre - brát, partir - odejít, odjet, savoir - vedet, umet • Časovaní zvratných sloves - 
zvratná slovesa s’appeler - jmenovat se, se laver - mýt se, se présenter - představit se a nepravidelná slovesa faire - dělat, sortir - odejit, vyjit si, 
pouvoir-moci, recevoir-dostat, obdržet, přijmout, venir-přicházet* Příslovce a jejich stupňování-tvorem příslovci, zajmenna příslovce en, y, 
slovesa connaítre - znát, poznat, devoir - muset, mettre - dát, položit, nasadit si, obléknout si, vouloir - chtít, vyžadovat, bore - pit * Vyjádřeni 
pádových vztahů • Předložkové vazby, nepravidelná slovesa vivre - žít, voir - vidět, temr - držet, peindre - malovat, natírat, envoyer - posílat • 
Rozkazovací způsob, nepravidelná slovesa conduire - řídit, véšt, zavést, dovést, courir-běhat, běžet, dormir-spat, hře-cist, ouvnr-otevírat » 
Přítomný čas, čas průběhový, slovesa vendre-prodat, suivre - sledovat, servir-sloužit, cuire-vařit, péct, vamcre-vítězit • Budoucí cas-blízka 
budoucnost, nepravidelné tvary, slovesa s'asseoir - sednout si, battre - bít, croire - věřit, payer - platit, rendre - vracet, vrátit, poslat zpět, 
odevzdat • Minulý čas, blízká minulost, slovesa écrire - psát, napsat, naitre - rodit se, nre - smát se, attendre - cekat, repondre - odpovědět • 
Minulý složený čas, příčestí minulé u nepravidelných sloves, minulost zvratných sloves* Imperfektum, imperfektum zvratných a nepravidelných 
sloves rozdíl v používání • Podmiňovací způsob, nepravidelná slovesa a tvary podmiňovacího způsobu • Subjunktiv-pravidelné a nepravidelne 
tvoření subjunktivu, nejčastější výrazy, po kterých následuje subjunktiv * Trpný rod - trpný rod ve francouzštině, plusquamperfektum, 
podmínkové věty*

Konverzační témata:
• Stravování • Cestování • Sport a hry • Fiotel • Fjudba a literatura • Film a divadlo • Rodina • U lékaře, lidské tělo • 
Masmédia • Lidské vlastnosti • Stát, vláda, politika • Počasí • Město • Práce, povolání • Telefonování • Pozdravy, 
představování* Nakupování* Dotazy na cestu* Zeměpis* Hovorová a lidová francouzština*

Moderní pojetí audioučebnice Vám umožní být s cizím jazykem fi щ 
neustále v kontaktu. Francouzštinu do ucha můžete využít v CD přehrávači ^ 
nebo MP3 playeru, vautě, v počítači a vtištěné podobě kdekoli.

Eddica spol. s r.o. 
Závodní 1245/91 
700 30 Ostrava 
info@eddica.cz 
+420 596 623 701

Demoverzi produktu 
naleznete na WWW.EDDICA.GZ

3. vydání '
© E0DICA spol. s r.o.

mailto:info@eddica.cz
http://WWW.EDDICA.GZ

